COMUNE DI ACQUAPPESA

87020 - PROVINCIA DI COSENZA Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. /U!'—t del 15-43"{6Reg1

‘Dggettm: ;
| SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 2017 (acqua, depurazione e fognatura) -

| Data: CONFERMA TARIFFE-

A5 At -Ab |

L anno 55}’1 ’(" , il giorno dﬁlwﬁ del mese di ﬁ)’(lﬂ,&:@ , alle ore I '6 Q42 pella Sede Comunale
convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale, nelle persone del sig.ri:

NOME E COGNOME CARICA Presente Assente
GIORGIO MARITATO | SINDACO < -
MICHELE BORRELLI | ASSESSOERE X
| GIUSEPPE SPANO’ | ASSESSORE 4 ]
|
| Totale 4

Partecipa alla riunione, con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dr. Attilio
Domanico. ;

Constatato che gli interventi sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco, ed invita 1 presenti
alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato;



LAGIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 19 del 01-03-2016, sono state determinate le tariffe inerenti il
servizio idrico integrato per I'anno 2016;

CHE con la stessa delibera di Giunta Comunale, sono state determinate le tariffe del servizio fognatura e
depurazione acque reflue insediamenti civili e produttivi per I'anno 2016;

CHE annualmente viene disposia la rideterminazione delle tariffe ex art. 172 del tuel;

Richiamato 1'art. 14 della legge n. 36/94 il quale testualmente recita:
14. Tariffa del servizio di fognatura ¢ depurazione.

*1. — omissis
1 .- bis — omissis
2. Gli utenti tenuti all’obbligo di versamento della tariffa riferita al servizio di pubblica fognatura, di
cui al comma 1,

sono esentati dal  pagamento di qualsivoglia altra tariffa eventualmente dovuta al medesimo titolo
ad altri enli.

3. Al fine della determinazione della quota tariffaria di cui al presente articolo, il volume dell’acqua
scaricata & determinata in misura pari al volume di acqua fornita, prelevata o comungue
accumulata,
4. pmissis
4-bis omissis
Riscontrala la necessita di assicurare I"equilibrio di bilancio e di mantenere inallerate la qualita dei servizi
erogati;
Previsto per I"esercizio 2017 un costo complessivo del servizio idrico integrato pari a euro 487.247 33,
per una copertura pari al cento per cento dello stesso;
Visti gli allegati ( A e B) — quadro dimostrativo del costo del servizio per il 2017 e tariffe adottate;
Visto che per effetto del cambiamento disposto dall’art. 42, comma 2. lettera f). e 48 del T.U. 18 agosto
2000, n. 267 la determinazione dell’aliquota e delle tariffe dei tributi rientra nelle competenze della Giunta
comunale;
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali™
e successive modificazioni;
Vista la legge n. 36/94;
Visto lo statuto comunale;
Vista la nota di previsione SORICAL Spa, per "anno 2017, per un importo stimato in euro 143.650,00
oltre IVA al 10%, allegata alla presente per farne parle integrante e sostanziale;
Intervenuto parere favorevole del Responsabile del settore finanziario-tributi in merito alla regolarita
tecnica delle procedure assunte e nel rispetto dei vincoli di cui alla normativa vigente (art.49 del tuel );

VISTO il D.gs. del 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti
Locali™;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1) Di confermare le tariffe idriche e fognarie per 'anno 2017, per un importo complessivo previsto in
€. 487.247,33, a copertura del 100% del costo del servizio;

2) Richiamata la deliberazione giuntale n. 19 DEL 01-03-2016, con la quale sono state approvate le
tariffe vigenti fino al 2016;




1) Di dare atto, che il minimo contrattuale assegnato a contatore & di 140 M.C., pari a 35,00 M.C.
trimestrali, ( Tabella B allegata);
2) Nei casi di condominio e di immobile con diversi nuclei abitativi superiore ad una
uniti, ove dotati di contatore unico, trova applicazione la tariffa minima d’uso domestico-Tabella
“B” Cat. Al- ad appartamento,

3) di dare atto che il ruolo & costituito da 2617 articoli, per importo complessivo di €. 487.247,33 ¢
Copre integralmente i costi del servizio.

SUCCESSIVAMENTE
LA GIUNTA COMUNALE
Con ulteriore votazione unanime e palese;

ai sensi dell’art. 134 — comma 4° del D.1.vo n. 267/2000:

DICHIARA

La presente deliberazione immediatamente eseguibile.



ALLEGATO A

M.C.
EROGATI 625.800
CAPITOLO OGGETTO RICAVI COSTI
318 |PROVENTI DA TARIFFA APPLICATA SPIR
1443 | RETRIBUZIONE AL PERSONALE 61.660
1445 | IRAP SU RETRIBUZIONE AL PERSONALE 5.380
1444 | CONTRIBUTI PREVIDENZIALI A CARICO ENTE 16.900
1474 | REGIONE CALABRIA { SORICAL S.P.A) -
iva inclusa al
. 10%
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO
1466 (contratti-enel-fanghi-spurgo) o 120000
INTERVENTI MANUTENZIONE ORDINARIA
1970 | ACQUEDOTTI E DI APPALTO MANUTENZIONE 20.4300,00
COSTO DI SPEDIZIONE CARTELLE SIS
TOTALI |
| - 487.247,33 | 487.247,33

Pareri in ordine alla Repolarita leenica e linanziaria, limitatamente e con rinyio espresso alle motivazioni conlenute nel testo

della presenie proposta di deliberazionc
( art. 4%, comma 1%, D.Lgs. n. 267\18.08.2000)

copertura finanziaria e la corretta

si attesta la

Imputazione della spesa sul capitolo di

riferimento

IL RESP. SERVIZI FINANZIARI

218

ALLEGATO “B”



LETTERA ALL'UTENTE

COMUNE DI ACQUAPPESA
(Pr. di COSENZA)
P.LOD425340783 (LF.8600015078

Sig.
Via
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO
{Fornitura acqua potabile/raccolta e depurazione acque reflue) in
Lﬂtﬂ-l ith:
Utente nato/a
Codice utente n. CF./P. IVA N. FATTURA

CONTATORE:

Tipo fornitura

TARIFFE ANNO DI IFERIMENTO 2017:

costoime. | Parziale | VA 10%

me. TOTALE
Acqua 140,00 0,34 47,60 4,76 52,36
Costo fisso per contat. ; 25,00 250! 27,50
Reflui 140,00 028 ‘@ezo. aaz2 . 4312
Depurazions 140,00 0,28 39,20 3,82 43,12
' ImEJMFLEEENC{ 166,10
_TARFFADOMESTICA 7] |
CAT. A2 Solo acqua me. | costare. | Parziale [ WA 10% | TOTALE
Acqua | 140,00, L 47,80 476 62,86
Costo fisso per contat. 25,00/ 2,50 27,50
- [TOTALE COMPLESSIVO] 79,86
TARIFFA DOMESTICA | i |
CAT.A3 Solo dnpurﬂmne ma. | costofme. [ Parziale WA 10% [ TOTALE
Acqua i !
Costo fisso per contat. B |
Refui |~~~ 14000 028 38,20 392 4312
Depurazion e: 140,00 0,28 | 39,20/ 392 431z
___________ [TOTALE COMPLESSIVO| B6,24
INDUSTRIALE GOMMEH:IALE | f |
CAT. B me. costofme. | Parziale | WA 10% TOTALE
Acqua 230,00 0,535653 123,20 12,32 135,52
'Dnsm flSSCI paar u:u:mnt:it """" - A ol 11UI2H2I 11 ',EID' 12"1_:1-]]:5
Refui | 230,00/ 028 6440 644 7084
Depurazions 230,00/ 028 64,40 & 44; : 70,84 |
5 o D ~ [TOTALECOmMPLESSIVO]. 398,20 i
HOTEL - PENSIONI - PISCINE — i
5 CAT. C | me. | costomc. | Parziale [ VA 10% | TOTALE
PO - oo e s iy | 2350,00, 0369362]  868,00] 8680 954,80
Costo ftssc per cormat ! 473,00 47,90 526,50
Reflui 2350,00 0,28 B58,00, 65,80 723,80
DepUrazions i 2350,00) 028  65&.00) 85,80 723,80
R SRR - [TOTALECOMPLESSIVG]  2.528,30
TOTALE DA PAGARE ewro T

II totale da pagare entro il 31052017 & di euro
3092017,

in uni¢a rata 0 in due rate scadenze prima rata 310052017, seconda rata

Il pagamento va effettuato sui bollettini postali allegati, on-line tramite il sito internet di Poste italiane " WW W Poste.it, versare sul n.

14701882

con la causale canone acgqua e fogna anno 2016. .

L'ufficio tributi resta a disposizione per ulteriori chiarimenti.

IL RESPOMNSAEBILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DELLUFFICIO FIKANZIARKD

(T st Astoreiatia froas E:W:I‘“J"
Allrchbels B~



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
(Art. 48, [* comma, T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n, 267)

Parere per la regolarita tecnica UFFICIO__ AvanBpLe o
I/.".:.:. i . "
Si esprime parere: fAQLELCLL . ILRESP. DEL SETTORE
Ir 3 .. P e —1 0
Diata 1

Parere per la regolarita contabile UFFICIO RAGIONERA

| Si esprime parere: _{ AR LOOLE

/S g 5N ILRESP. DEL SETTORE
Data by

Si attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al presente visto di regolariti ¢ compatibile con le
tegole di finanza pubblica ¢ con la previsione degli stanziamenti di bilancio in termini di competenza, accerlata
idonea programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale.

IL RESP. DEL SETTORE

Dtz

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta,

IL SEGRETARIO G
dr Attili

MUNALE IL SINDACO
ico dr Gigrgio tat
/
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

. 5 L delReg. delte Pubbl.

Il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio Comunale il 50 i L}’f-/(r ¢ per 15 giorni

consecutivi,

Li_>0 - UAL

n"g"egﬁﬁ" del Serizia e |

(Sant scal

] Informativa art. 35, comma 1, lett. h, Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33:

Avverso il presente atto ¢ ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrative Regionale della Calabrin nel
termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro



